
UCHWAŁA NR LV/357/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów , 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1372 ze zm.) w związku 
art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach -Rada 
Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Rzepin oraz zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wnoszoną na rzecz Gminy Rzepin, Gmina: 

1) wyposaża nieruchomości zamieszkałe w pojemniki (w przypadku właścicieli tworzących wspólnoty 
mieszkaniowe) i worki (w przypadku nieruchomości zabudowy jednorodzinnej) na odpady selektywnie 
zbierane oraz pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane), 

2) odbiera odpady komunalne określone w §3 bezpośrednio z terenu nieruchomości, 

3) przyjmuje do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady określone w § 4 ust 1. 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej 
odbierane będą w każdej ilości następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z podziałem na: 

a) papier, w tym odpady z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) szkło białe i kolorowe, w tym odpady ze szkła i odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) metale, w tym odpady metali, odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady tworzyw 
sztucznych, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) bioodpady, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony z tylko 
w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych na odbiór odpadów 
wielkogabarytowych. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będzie mógł dostarczyć w każdej ilości do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
z siedzibą w Rzepinie, ul. Henryka Sienkiewicza 20, 69-110 Rzepin, zwanego dalej PSZOK następujące frakcje 
odpadów: 

1) papier, w tym odpady z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

Id: BB5DB17A-468A-446D-B2C9-699AE83459F4. Podpisany Strona 1



2) metale, w tym odpady metali, odpady opakowaniowe z metali i tworzywa sztuczne, w tym odpady tworzyw 
sztucznych, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło opakowaniowe, szkło białe i kolorowe, w tym odpady ze szkła i odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) odpady tekstyliów i odzieży, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony z pojazdów osobowych i jednośladów, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z podziałem na: 

a) odpady betonu i gruzu betonowego, 

b) odpady gruzu ceglanego, 

c) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia: sanitarne, armatura itp., 

d) drewno - parkiety, boazerie itp., 

e) szkło - szyby okienne, lustra, luksfery itp., 

f) tworzywa sztuczne: płytki pcv, instalacje pcv, panele ścienne itp. 

13) bioodpady. 

2. Prowadzący PSZOK przyjmuje odpady komunalne na zasadach obowiązujących w regulaminie korzystania 
z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

3. Oddający odpady do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone do punktu odpady, 

2) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez znaki 
informacyjne lub pracowników obsługi punktu. 

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych udostępnione będą pojemniki i worki odpowiednio oznakowane 
(kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) papier – worki koloru niebieskiego  z napisem „PAPIER”, 

2) szkło – worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe- worki koloru żółtego z napisem „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

4) bioodpady -  worki koloru brązowego z napisem „BIOODPADY”, 

5) odpady niesegregowane (zmieszane) – pojemniki  z napisem „ODPADY ZMIESZANE”. 

§ 6. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy przekazywać podmiotowi, wpisanemu 
do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Rzepina, wyłonionego w drodze przetargu 
z którym Gmina Rzepin zawarła umowę na odbieranie i transport odpadów komunalnych, nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach  w Gminie Rzepin: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz na dwa tygodnie, 

Id: BB5DB17A-468A-446D-B2C9-699AE83459F4. Podpisany Strona 2



b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz na dwa tygodnie, 

2) odpady zebrane selektywnie tj. papier, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania  szklane  : 

a) zgromadzone  w workach w zabudowie jednorodzinnej - co 3 tygodnie, 

b) zgromadzone w pojemnikach w zabudowie wielorodzinnej - co 3 tygodnie, 

c) zgromadzone w ogólnodostępnych pojemnikach na terenach przeznaczonych do użytku publicznego - 2 razy 
w miesiącu, 

d) przekazywanie na bieżąco - do punktu selektywnego zbierania wskazanego przez Gminę Rzepin. 

3) bioodpady: 

a) zgromadzone w pojemnikach lub workach w zabudowie jednorodzinnej -  co najmniej 1 raz na dwa 
tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - 1 raz w tygodniu, 

b) zgromadzone w pojemnikach w zabudowie wielorodzinnej co najmniej 1 raz w tygodniu, 

c) przekazywanie na bieżąco - do punktu selektywnego zbierania wskazanego przez Gminę Rzepin. 

4) odpady wielkogabarytowe , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady metalowe i chemikalia, zużyte 
opony, zużyte baterie i akumulatory; 

a) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe wystawione przez właścicieli nieruchomości w miejscu 
niezakłócającym ruchu pieszych  lub pojazdów ( wystawki) odbierane są co 6 miesiący, zgodnie 
z harmonogramem obwieszczonym przez Gminę Rzepin lub na bieżąco do punktu selektywnego zbierania 
wskazanego przez Gminę Rzepin, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, oraz odpady metalowe i chemikalia, zużyte opony, zużyte baterie 
i akumulatory przekazywane na bieżąco - do punktu selektywnego zbierania wskazanego przez Gminę 
Rzepin, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe w każdej ilości przekazywane do punktu selektywnego zbierania wskazanego 
przez Gminę Rzepin, 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - przekazywane na 
bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów wskazanego przez Gminę Rzepin, 

§ 7. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
udostępniane są przez Gminę Rzepin w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 
odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych dodatkowo u źródła, co najmniej dwa razy w roku - zgodnie 
z harmonogramem wystawki, podanym do wiadomości przez Gminę Rzepin w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 9. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych będą 
zagospodarowane przez uprawnione podmioty, zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami określonymi 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 

§ 10. 1. Ustala się tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych PSZOK. 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Rzepinie: 

1) telefonicznie pod nr telefonu 95 759 60 30, 

2) pisemnie na adres ul. Plac Ratuszowy 1, 69-110 Rzepin, 

3) poprzez pocztę elektroniczną na adres sekretariat@rzepin.pl. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności: 

1) dane właściciela nieruchomości, 

Id: BB5DB17A-468A-446D-B2C9-699AE83459F4. Podpisany Strona 3

mailto:sekretariat@rzepin.pl


2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie - w przypadku zgłoszenia dotyczącego działań przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne, 

3) datę i godzinę zdarzenia oraz jego krótki opis, 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXVI/158/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów , w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2020r., 
poz.1189). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.07.2022r. po ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: BB5DB17A-468A-446D-B2C9-699AE83459F4. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na terenie 
gminy Rzepin konieczna jest zmiana szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin 
i zagospodarowania tych odpadów , w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi celem dostosowania ich do ustawy. Uchwała podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymanie czystości i porządku w 
gminach ( t.j. Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.) projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów , w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach. 
 
Sporządził: 
Artur Pacześny 
 

Id: BB5DB17A-468A-446D-B2C9-699AE83459F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera f

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie



